Prefeitura Municipal de llhs Compru

ESTÂNCIA NAT,NBÁNTA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

ONVITE N" /2013

oBJETO: CONrnnr.rçÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
rnrsraçÃo DE sERvIÇo DE TRÂNspoRTE DE FUNCToNÁRros ol
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA, RESIDENTES NESTE
uuNrcÍpro E No MuNrcÍpro Dx rcuApE, ESTADo on sÃo pAULo,
FoRNICENDo (04) euATno sonÁRros DE rLHA coMpRrDA A rcuApE E
os 6nÊsy HonÁnros DE rcuApE A ILHA coMpRrDA, puo pnnÍono »n
0l (uM) ANo, oBEDECENDo ao rrrxrnÁRro E gonÁnros DEFINIDos
PELo DEpARTAMENTo RospousÁvnr,.

Aos 12 (doze) dias do mês de junho de dois mil e treze, às 14h, na Divisão de compras
da Prefeitura Municipal de Ilha comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n. 1 I .000 -
Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo, foi
aberta a sessão de abertuÍa e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as Empresas: OLMIRA E SANTANA
TRANSPORTES LTDA ME; ADRIANO MORENO LIMA TRANSPORTE ME e
DANILO ALVES DE CAMARGO ME. veriÍicou-se que a empresa Adriano Moreno
Lima Transporte ME fez representar pelo senhor Adriano Moieno Lima, as demais
empresas convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abeúura e julgamento
das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus reslectivos
envelopes entregues na Divisão de compras mediante protocolo de recebimento. os
envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos
e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes n" 001 - Documentos, das
empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da comissão e
pelo representante da Divisão de compras, verificou-se estarem as referidas empresas
habilitadas e qualiÍicadas para o fornecimento do objeto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou
comissão, que fossem abertos os Envelopes no 002 - propostas, onde verificaram-se o
seguintes valores:

OLIVEIRÂ E SANTANA TRANSPORTES LTDA ME
R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais);
ADRIANO MORENO LIMA TRANSPORTE ME
R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil oitocentos reais);
DANILO ALVES DE CAMARGO ME
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

a

x
Avenida Beira Mar, n' I 1.000, Burnedrio Meu Recanío - Irha comryido./sp - cEp: I Ig2s-000 -(r3) 3842-7000

www. i I h ac o mp r ida. sp. g ov. b r

Prefeitura Municipal de llha Comp

ESTÂNCIA BAI.,NBÁRh

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa ADRIANO MORENO LIMA
TRANSPORTE ME, pelo valor total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil oitocentos
reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a
homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa
ADRIANO MORENO LIMA TRANSPORTE ME. Nada mais a consrar, deu-se por
encerrado os trabalhos. Assinam o representante do Departamento de Compras da
Municipalidade, o Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitações, e o
representante da empres presente a esta sessão

ANTONIA OL E UZA - Presidente da CPL

JULIANA ROCHA TO ON- Membro da CPL

AFRO

AD ú MORENO LIMA TRÀNSPORTE ME - Participante

Avenida Beira Mu, n' I L000, Balneúrio Meu Recanto - Ilha Comprida,/SP - CEP: I 1925-000 -(t 3) 3812-7000
www, il h ocompr ida sp, gov, br

t

UNIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - Membro da CPL

Prefeitura Manicipul de ilhu Compr

nsrÂNcra gar.,NEÁRra

HOMOLOGACÃO/ADJUDICAcÃo

oÉCtO IOSÉ VENTURA, Prefeito Municipat de ilha Comprida - São
Paulo, nos uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR a favor da
empresa ADRIANO MORENO LIMA TRANSPORTE ME, CNPJ/MF
no 15.0179.94410001-49, pelo valor total de R$ 46.800,00 (quarenta e
seis mil oitocentos reais), o objeto do "Convite no 04312013", pelos
motivos citados em Ata Pública.

GABINETE DO SENHOR PREFE MUNICIPAL DE ILHA
COMPRIDA,lT DE JUNHO DE

DÉcro É veruruRR
Prefei unicipa!.

Avenida Beira Mar, n' I 1.000, Balneóio Meu Recanto - Ilha Comprido/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3842-7000
www. i I h ac omprid a. s p, g ov. b r

P sso n F,s